
 

 
 

FIDUPREVISORA S.A. 
INVITACIÓN PÚBLICA N° 007 DE 2019 

INFORME FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES 
 
 
Fiduprevisora S.A de conformidad con lo establecido en los términos de referencia de la 
Invitación Pública N° 007 de 2019 cuyo objeto es “Contratar el servicio Datacenter en 
modalidad IAAS y Colocation, SAO, Canales de comunicación y migración de servidores; 
de acuerdo con los requerimientos técnicos y funcionales descritos en el Anexo N° 6 (el 
cual hace parte del presente documento)” y en uso de sus atribuciones, se permite emitir el 
presente informe final de evaluación de requisitos habilitantes y ponderables, mediante el 
cual se describen los resultados obtenidos, para las tres (3) ofertas recibidas en la presente 
invitación de la siguiente manera: 
 

 
IFX NETWORKS COLOMBIA SAS 

 
 

  EVALUACIÓN JURÍDICA 
 

CONDICIONES DE CARÁCTER JURÍDICO CUMPLE NO CUMPLE N° FOLIO OBSERVACIONES 

1 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: 
firmada por el representante legal o apoderado, 
utilizando para ello el formato del Anexo N° 1 de los 
Términos de Referencia. 

SI   04 AL 06  

2 
COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN: utilizando para 
ello el formato Anexo N° 2 de los Términos de 
Referencia. 

SI   08 AL 10  

3 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL: El OFERENTE deberá 
presentar un certificado de existencia y 
representación legal expedido por la Cámara de 
Comercio con fecha de expedición no mayor a treinta 
(30) días de anterioridad a la fecha de presentación 
de la oferta. 

SI   12 AL 29  

4 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía de la persona 
natural o el Representante Legal de la persona 
jurídica. 

SI   31  

5 Certificación del Pago de Aportes Parafiscales SI   33 AL 52  

6 
Póliza de seriedad de la oferta y su comprobante de 
pago 

SI   54 AL 57  

7 

Certificación suscrita por el Representante Legal de la 
Persona Jurídica en donde conste bajo la gravedad 
de juramento, si se le han hecho efectivas Pólizas de 
Cumplimiento y/o Calidad en su contra o le han sido 
impuestas multas o sanciones por entidades 
contratantes, en los últimos tres (3) años 

SI   59  

8 
Certificación de Composición de Socios o 
Accionistas. 

 SI  61 SUBSANADO 



 

 
 

9 Formato "Información general de proveedores" SI   64  

10 
Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloría 
General de la República 

SI   66 AL 67  

11 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la 
Procuraduría General de Nación. 

SI   69 AL 70  

12 
Certificado de Antecedentes Judiciales expedido por 
la Policía Nacional. 

SI   72  

13 Formato Único de Hoja de vida SI   74  

14 Documento de constitución de Proponente Plural. N/A 

 

RESULTADO: CUMPLE, de acuerdo a los documentos de subsanación allegados por el 
Oferente, en el término establecido en el Cronograma de los términos de referencia 

(modificado mediante Adenda N° 1).  
 
 

 EVALUACIÓN FINANCIERA 
 

Para el oferente IFX NETWORKS COLOMBIA S.A.S. identificado con NIT 830.058.677-7, 

se analizó el cumplimiento de los indicadores requeridos respecto a Capital de Trabajo, 

Nivel de Endeudamiento e Índice de Liquidez y revisión de la documentación aportada por 

el mismo en cumplimiento de los numerales 3.1.2 INFORMACIÓN FINANCIERA y 4.2 – 

EVALUACIÓN FINANCIERA (Habilitante) respectivamente, de los Términos de la invitación 

en referencia, los cuales son de carácter habilitante, verificando que el oferente CUMPLE 

la totalidad de los requisitos mencionados, por lo cual, respecto a la Evaluación Financiera 

se encuentra HABILITADO. 

RESULTADO: CUMPLE 

 

 EVALUACIÓN TÉCNICA Y DE EXPERIENCIA 

 

No. EMPRESA 
No. 

CONTRATO 
OBJETO 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FIN 

VALOR TOTAL 
EJECUTADO 

INCLUIDO IVA 

VALOR 
TOTAL 

EJECUTADO 
INCLUIDO 

IVA EN 
SMLV 

CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

MINISTERIO DE 
SALUD Y 

PROTECCION 
SOCIAL 

564 DE 
2015 

ADQUISICION DE 
SERVICIOS DE CENTRO 

DE DATOS PARA LAS 
APLICACIONES DEL 

MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCION SOCIAL 

01/11/2015 31/08/2017 
$                  

5.122.558.459,91 
6943,8 SI  

2 

UNIDAD PARA LA 
ATENCION Y 
REPARACION 

INTEGRAL A LAS 
VICTIMAS 

12948-2016 
CONTRATAR SERVICIOS 
DE CENTRO DE DATOS 

.AMP NUBE PRIVADA 
19/12/2016 31/12/2018 

$                  
3.960.019.679,00 

5068,88 SI  

3 

SUPER- 
INTENDENCIA DE 

SERVICIOS 
PUBLICOS 

DOMICILIARIOS 

684 DE 
2015 

ADQUISICION DE 
SERVICIOS DE CENTRO 
DE DATOS EXTERNO EN 
LA MODALIDAD DE NUBE 

PRIVADA PARA LAS 
APLICACIONES 

SELECCIONADAS POR LA 

01/12/2015 31/08/2017 
$                  

1.258.072.544,00 
1705,36 SI  



 

 
 

SUPERSERVICIOS 
MEDIANTE ACUERDO 

MARCO DE PRECIO DE 
NUBE PRIVADA 

4 

FONDOS DE 
TECNOLOGIAS DE 

LA 
INFORMACION Y 

LAS 
COMUNICACIONES 

1581-2015 

SERVICIO INTEGRAL DE 
LAS SOLUCIONES 
TECNOLOGICAS, 
PLATAFORMA DE 

INTEROPERABILIDAD, 
INFRAESTRUCTURA, 
IMPLEMENTACION Y 
EVALUACION DE LA 

ESTRATEGIA DE TI QUE 
ADELANTA EL MINTIC A 

TRAVES DE LOS 
ACUERDOS MARCO DE 

PRECIO .AMP NUBE 
PRIVADA 

04/03/2015 
25/02/2017 $                  

1.901.989.760,00 
2578,21 SI  

5 

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 

DE LA 
PRECIDENCIA DE 

LA 
REPUBLICA 

2799 

EL DAPRE REQUIERE UN 
MODELO DE OPERACION 
DE ALTA DISPONIBILIDAD 
Y DE RECUPERACION DE 

DESASTRES 
GARANTIZANDO LA 

CONTINUIDAD DE LOS 
SERVICIOS CRITICOS QUE 

SOPORTAN EL AREA DE 
TICS PARA LOS CLIENTES 

DE LA ENTIDAD. AMP 
NUBE PRIVADA 

27/05/2015 17/09/2017 
$                  

1.865.858.840,00 
2529,23 SI  

6 

SUPER- 
INTENDENCIA 
NACIONAL DE 

SALUD 

CONTRATO 
130 DE 

2018 
ORDEN DE 
COMPRA 

29154 

PRESTAR EL SERVICIO DE 
NUBE PRIVADA II AL 

AMPARO DEL AMP PARA 
LA SUPERSALUD 

01/08/2018 30/11/2018 
$                      

396.331.305,80 
507,31 

SI 
  

SUMATORIA $                14.504.830.588,71   

 

RESULTADO: CUMPLE 

 

CENTURYLINK COLOMBIA S.A. 

 

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

CONDICIONES DE CARÁCTER JURÍDICO CUMPLE 
 NO 

CUMPLE  
N° FOLIO OBSERVACIONES 

1 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: 
firmada por el representante legal o apoderado, 
utilizando para ello el formato del Anexo N° 1 de los 
Términos de Referencia. 

SI   05 AL 06  

2 
COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN: utilizando para 
ello el formato Anexo N° 2 de los Términos de 
Referencia. 

SI   08 AL 09  

3 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL: El OFERENTE deberá 
presentar un certificado de existencia y 
representación legal expedido por la Cámara de 
Comercio con fecha de expedición no mayor a treinta 
(30) días de anterioridad a la fecha de presentación 
de la oferta. 

SI   11 AL 20  

4 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía de la persona 
natural o el Representante Legal de la persona 
jurídica. 

SI   22  



 

 
 

5 Certificación del Pago de Aportes Parafiscales  SI  24 AL 37 SUBSANADO 

6 
Póliza de seriedad de la oferta y su comprobante 
de pago 

 SI  39 AL 45 SUBSANADO 

7 

Certificación suscrita por el Representante Legal 
de la Persona Jurídica en donde conste bajo la 
gravedad de juramento, si se le han hecho 
efectivas Pólizas de Cumplimiento y/o Calidad en 
su contra o le han sido impuestas multas o 
sanciones por entidades contratantes, en los 
últimos tres (3) años 

 SI  - SUBSANADO 

8 
Certificación de Composición de Socios o 
Accionistas. 

SI   47 AL 53  

9 Formato "Información general de proveedores" SI   55 AL 56  

10 
Certificado de antecedentes fiscales de la Contraloría 
General de la República 

SI   58  

11 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la 
Procuraduría General de Nación. 

SI   61  

12 
Certificado de Antecedentes Judiciales expedido por 
la Policía Nacional. 

SI   63  

13 Formato Único de Hoja de vida SI   65  

14 Documento de constitución de Proponente Plural. N/A 

 

RESULTADO: CUMPLE, de acuerdo a los documentos de subsanación allegados por el 

Oferente, en el término establecido en el Cronograma de los términos de referencia 

(modificado mediante Adenda N° 1). 

 

 EVALUACIÓN FINANCIERA 

Para el oferente CENTURYLINK COLOMBIA S.A. identificado con NIT 800.136.835-7, se 

analizó el cumplimiento de los indicadores requeridos respecto a Capital de Trabajo, Nivel 

de Endeudamiento e Índice de Liquidez y revisión de la documentación aportada por el 

mismo en cumplimiento de los numerales 3.1.2 INFORMACIÓN FINANCIERA y 4.2 – 

EVALUACIÓN FINANCIERA (Habilitante) respectivamente, de los Términos de la invitación 

en referencia, los cuales son de carácter habilitante, verificando que el oferente CUMPLE 

la totalidad de los requisitos mencionados, por lo cual, respecto a la Evaluación Financiera 

se encuentra HABILITADO. 

RESULTADO: CUMPLE 

 

 

 



 

 
 

 EVALUACIÓN TÉCNICA Y DE EXPERIENCIA 

 

No. EMPRESA 
No. 

CONTRATO 
OBJETO 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FIN 

VALOR TOTAL 
EJECUTADO 

INCLUIDO IVA 

VALOR 
TOTAL 

EJECUTADO 
INCLUIDO 

IVA EN 
SMLV 

CUMPLE OBSERVACIONES 

1 

FINANCIERA 
DEL 

DESARROLLO 
TERRITORIAL 

S.A. 
FINDETER 

034 del 6 de 
junio de 2013 

Tercerizar la prestación de 
los siguientes servicio 

24/06/2013 22/08/2018 
$                          

4.415.451,12 
5652 SI  

2 

INSTITUTO 
COLOMBIANO 
DE CREDITO 

EDUCATIVO Y 
ESTUDIOS 

TECNICOS EN 
EL EXTERIOR 

"MARIANO 
OSPINAPEREZ" 

- ICETEX 

2015 - 0158 

Contratar el outsourcing para 
la presentación de los 

servicios Especializados de 
Red de Comunicaciones, 

Centro de datos y servicios 
conexos. 

18/06/2015 31/05/2019 
$                

10.614.146.800,00 
8657 SI  

3 
OLEODUCTO 
CENTRAL S.A. 

OSCENSA 
3801515 

Por medio del presente 
contrato, EL CONTRATISTA 

se obliga para con LA 
COMPAÑIA llevar a cabo los 

Servicios de 
TELECOMUNICACIONES 

16/07/2012 31/12/2018 
$                

43.588.229.609,00 
55793 SI  

4 
SALUD 

TOTAL EPS 
S.A. 

1 de agosto 
de 2013 

Contrato de prestación de 
servicios 

01/01/2017 

31/12/2019 
 $                  

2.455.560.000,00 
 SI SUBSANADO 

5 

SUPER- 
INTENDECIA 
FINANCIERA 

DE 
COLOMBIA 

SF. 3-057-
2014 

Contratar los servicios de 
centro alterno de datos en 

caso de siniestro 
23/12/2014 30/11/2018 

$                  
3.162.819.000,00 

4048 SI  

6 
SALUD VIDA 

EPS 

Contrato 
marco de 
servicio 

Solución de hosting de 
aplicaciones y bases de 

datos (modalidad de 
infraestructura como 

servicio IaaS) incluyendo la 
provisión de servidores, 

licenciamiento de sistema 
operativo y bases de datos 

en la plataforma de alta 
disponibilidad 

10/07/2014 09/07/2017 
$                          

2.620.000,00 
 SI SUBSANADO 

SUMATORIA $          57.369.610.860,12   

 

RESULTADO: CUMPLE, de acuerdo a los documentos de subsanación allegados por el 

Oferente, en el término establecido en el Cronograma de los términos de referencia 

(modificado mediante Adenda N° 1). 

 

COMUNICACIÓN CELULAR S.A. – COMCEL S.A. 

 

 EVALUACIÓN JURÍDICA 

 

CONDICIONES DE CARÁCTER JURÍDICO CUMPLE 
 NO 

CUMPLE  
N° FOLIO OBSERVACIONES 

1 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: 
firmada por el representante legal o apoderado, 
utilizando para ello el formato del Anexo N° 1 de los 
Términos de Referencia. 

SI   02 AL 04  

2 
COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN: utilizando para 
ello el formato Anexo N° 2 de los Términos de 
Referencia. 

SI   08 AL 09  



 

 
 

3 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL: El OFERENTE deberá 
presentar un certificado de existencia y 
representación legal expedido por la Cámara de 
Comercio con fecha de expedición no mayor a 
treinta (30) días de anterioridad a la fecha de 
presentación de la oferta. 

SI   11 AL 24  

4 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía de la persona 
natural o el Representante Legal de la persona 
jurídica. 

SI   26  

5 Certificación del Pago de Aportes Parafiscales  SI  28 AL 37 SUBSANADO 

6 
Póliza de seriedad de la oferta y su comprobante de 
pago 

SI   39 AL 45  

7 

Certificación suscrita por el Representante Legal 
de la Persona Jurídica en donde conste bajo la 
gravedad de juramento, si se le han hecho 
efectivas Pólizas de Cumplimiento y/o Calidad en 
su contra o le han sido impuestas multas o 
sanciones por entidades contratantes, en los 
últimos tres (3) años 

 SI  - SUBSANADO 

8 
Certificación de Composición de Socios o 
Accionistas. 

SI   47 SUBSANADO 

9 Formato "Información general de proveedores" SI   49  

10 
Certificado de antecedentes fiscales de la 
Contraloría General de la República 

SI   51 AL 52  

11 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la 
Procuraduría General de Nación. 

SI   54 AL 55  

12 
Certificado de Antecedentes Judiciales expedido por 
la Policía Nacional. 

SI   57  

13 Formato Único de Hoja de vida SI   59  

14 Documento de constitución de Proponente Plural.     

 

RESULTADO: CUMPLE, de acuerdo a los documentos de subsanación allegados por el 

Oferente, en el término establecido en el Cronograma de los términos de referencia 

(modificado mediante Adenda N° 1). 

 

 EVALUACIÓN FINANCIERA 

Para el oferente COMUNICACIÓN CELULAR S.A. – COMCEL S.A. identificado con NIT 

800.153.993-7, se analizó el cumplimiento de los indicadores requeridos respecto a Capital 

de Trabajo, Nivel de Endeudamiento e Índice de Liquidez y revisión de la documentación 

aportada por el mismo en cumplimiento de los numerales 3.1.2 INFORMACIÓN 

FINANCIERA y 4.2 – EVALUACIÓN FINANCIERA (Habilitante) respectivamente, de los 

Términos de la invitación en referencia, los cuales son de carácter habilitante, verificando 



 

 
 

que el oferente CUMPLE la totalidad de los requisitos mencionados, por lo cual, respecto a 

la Evaluación Financiera se encuentra HABILITADO. 

RESULTADO: CUMPLE 

 

 EVALUACIÓN TÉCNICA Y DE EXPERIENCIA 

 

N° EMPRESA 
No. 

CONTRATO 
OBJETO FECHA INICIO 

FECHA 
FIN 

VALOR TOTAL 
EJECUTADO 

INCLUIDO IVA 

VALOR TOTAL 
EJECUTADO 

INCLUIDO IVA EN SMLV 
CUMPLE OBSERVACIONES 

1 SENA 646 DE 2011 

El contratista se obliga a 
prestar los servicios de 

Tecnologías de 
información y 

comunicaciones, para la 
Dirección General, 

regionales, centros de 
formación profesional, 

tecnoparques, 
tecnoacademias, oficinas 
del servicio nacional de 

empleo y aulas móviles del 
SENA, de acuerdo con las 
necesidades de la entidad, 

en los términos y 
condiciones señalados en 

el pliego de condiciones de 
la Licitación Publica DG-04 

de 2011, sus anexos, 
adendas y oferta 

presentada por el oferente. 
Los servicios objeto del 

presente contrato son los 
que se relacionan a 

continuación: Servicio de 
Energía, servicios WAN, 

widw area network Red de 
area extendida, servicio 
LAN- local area network 

(Red de area local) 
servicio de internet, 

servicio de conectividad 
para aulas móviles, 

servicios moviles, servicios 
de videoconferencia, 

servicios de Telefonía, 
servicio de centro de 

datos, Data center) gestión 
global y mesa de servicios. 

10/01/2012 14/04/2015 
$ 

217.073.810.20
2,00 

336888 SI  

2 
CONSORCIO DE 

ENTIDADES 
OFERTA 

MERCANTIL 

servicio de 
telecomunicaciones y 
otros servicios it, que 
incluyen datos, voz, 

telefonía, usuario 
gerenciado, internet, 

video, seguridad, 
hosting, servicios 

profesionales, 
outsourcing, centros de 
contacto para atención 
de usuarios, gestión de 

consumos y demás 
servicios de 

telecomunicaciones que 
las entidades 

pertenecientes al 
consorcio han solicitado 

dentro de la oferta 
mercantil. 

1/09/2013 31/08/2018 
$ 

263.960.507.41
4,00 

337872 SI SUBSANADO 

3 ALMAVIVA S.A. BP0020110-12 

Conectividad, usuario 
gerenciado, 

videoconferencia, 
Datacenter 

1/09/2013 30/09/2018 
$ 

5.995.784.520,
00 

7674 SI  



 

 
 

4 BODYTECH 
OFERTA 

MERCANTIL 

Presentación de 
servicios de seguridad 
de la información por 
intermedio de SOC, 
hosting, centro de 

cómputo, 
telecomunicaciones, 

almacenamiento, 
backups, mesa de 
servicio para los 

productos contratados, 
administración de 

sistemas operativos y 
administración de bases 

de datos. 

1/01/2017 1/01/2020 
$ 

14.444.856.000
,00 

N/A SI SUBSANADO 

5 
BANCO 

POPULAR 
OFERTA 

MERCANTIL 

Servicio de 
telecomunicación y otros 
servicios de tecnología, 
que incluyen datos, voz, 
telefonía, internet, video, 

seguridad, hosting, 
housing, servicios 

profesionales, 
outsourcing 

1/09/2013 31/08/2018 
$ 

4.948.821.467,
00 

6334 SI SUBSANADO 

6 
CINE 

COLOMBIA S.A. 
OFERTA 

MERCANTIL 

Prestación de servicios 
de seguridad de la 

información por medio 
de soc, hosting y centro 

de cómputo, 
telecomunicaciones, 

almacenamiento y 
backups, mesa de 
servicio para los 

productos contratados. 

1/01/2015 1/01/2018 
$ 

6.548.400.000,
00 

8382 SI SUBSANADO 

7 
GRUPO 

COOMEVA 
GC-CPST-3515-

06 

Servicios administrados de 
centro de datos, 

conectividad nacional 
1/09/2015 1/09/2018 

$ 
4.050.000.000,

00 
6574 SI  

8 COLSANITAS 
GC-CPST-7027-
09 Y GC-CPST-

18558-14 

Presentación de servicios 
en canales de 

comunicación y servicios 
de Datacenter. Servicios 
de conectividad WAN, 
servicios de seguridad 
administrada bajo la 
plataforma fortinet y 
servicio de telefónica 

1/03/2016 1/03/2019 
$ 

14.061.350.340
,00 

17928 SI  

9 
FIDUCIARIA 
AGRARIA 

068-2018 

Servicio de 
infraestructura dedicada 

de tecnología y su 
administración, la 

implementación de un 
Datacenter de 

contingencia, un centro 
alterno de operaciones 

con esquema de 
seguridad perimetral 

para toda la solución y 
los servicios técnicos 

para la implementación. 

20/12/2018 20/12/2021 
$ 

1.305.207.792,
00 

N/A SI SUBSANADO 

10 STF GROUP S.A. 
CG-CPST-
18626-14 

Prestar los servicios de 
MPLS, acceso dedicado a 

internet y telefonía, de 
conformidad con las 
especificaciones, las 

características técnicas 
señaladas en el anexo 

técnico del contrato 

31/07/2015 31/07/|2018 
$ 

7.133.586.012,
00 

9131 NO 

"El objeto del 
contrato no se 

encuentra 
relacionado con lo 
exigido, ""El objeto 
del contrato debe 

estar directamente 
relacionado con 

actividades de: Nube 
privada, IaaS, 

Colocation, 
Datacenter""" 

SUMATORIA $ 241.180.945.062 

 

RESULTADO: CUMPLE, de acuerdo a los documentos de subsanación allegados por el 

Oferente, en el término establecido en el Cronograma de los términos de referencia 

(modificado mediante Adenda N° 1). 

 

 



 

 
 

RESUMEN DE EVALUACIÓN FINAL DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

FACTORES 
IFX NETWORKS COLOMBIA 

SAS 
CENTURYLINK 
COLOMBIA S.A. 

COMUNICACIÓN 
CELULAR S.A. – 

COMCEL S.A. 

EVALUACIÓN 
JURÍDICA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EVALUACIÓN FINANCIERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

EVALUACIÓN TÉCNICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FINAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 

De acuerdo a los resultados obtenidos en la evaluación final de requisitos habilitantes, el 

Comité Evaluador determina que las tres (03) ofertas recibidas dentro de la presente 

invitación pública N° 007 de 2019, cumplen a cabalidad con los requisitos habilitantes 

establecidos en los términos de referencia y por lo tanto se procedió a realizar la evaluación 

de Oferta económica, Condiciones Complementarias y Valor Agregado, de conformidad con 

lo establecido en el numeral 5. REQUISITOS PONDERABLES de los términos de referencia 

definitivos, en la cual se obtuvieron los siguientes resultados: 

 

CONCEPTO 
IFX – NETWORKS 
COLOMBIA S.A.S  

CENTURYLINK 
COLOMBIA S.A. 

COMUNICACIÓN CELULAR 
S.A., COMCEL S.A. 

VALOR - OFERTA ECONÓMICA $ 11.523.960.000 $ 12.958.928.000 $ 9.739.430.548 

PUNTAJE - OFERTA 
ECONÓMICA 

845,15 751,56 1000 

PUNTAJE - CONDICIONES 
COMPLEMENTARIAS 

750 350 750 

PUNTAJE - VALOR AGREGADO 102,31 93,08 200 

TOTAL PUNTAJE 1.697,45 1.194,64 1.950 

 

En consecuencia de la evaluación realizada por el Comité Evaluador en lo que se refiere a 

requisitos ponderables y conforme al puntaje obtenido por cada uno de las ofertas 

habilitadas, se establece el siguiente orden de elegibilidad: 

 



 

 
 

N° PROPONENTE  TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 

1 COMUNICACIÓN CELULAR S.A., COMCEL S.A. 1.950 

2 IFX – NETWORKS COLOMBIA S.A.S 1.697,45 

3 CENTURYLINK COLOMBIA S.A. 1.194,64 

 

En consecuencia de la evaluación de requisitos ponderables realizada, el Comité Evaluador 

pudo determinar que el proponente COMUNICACIÓN CELULAR S.A., COMCEL S.A. 

obtiene el mejor puntaje, por lo tanto ocupa el primer puesto en el orden de elegibilidad. 

 

El presente documento se publica a los cinco (05) días del mes de julio de 2019. 

 

 

 


